

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador

Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS Cep: 96.635-000 Fone/Fax: 51 3670 1144

ATA DA VIGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE AMARAL FERRADOR.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 20 horas, no prédio cedido para a Câmara de Vereadores, sob a Presidência do Vereador RONIVAN FONTOURA BRAGA, presentes os Vereadores: Gilnei Ovicki e Elisandro de Abreu Gama da Bancada do MDB; Reginaldo da Silva Vargas da Bancada do Progressistas; João Carlos Coelho Martins da Bancada do PSDB; Rosileti Silva Vasconcelos, Iuri da Silva Soares e Moises Essi da Bancada do PDT. Assim reunidos, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, e a seguir colocou em discussão e votação a Ata da Sessão Anterior que foi APROVADA POR UNANIMIDADE: EXPEDIENTE **RECEBIDO:** OFÍCIO Nº 05/2022: O Grupo da Terceira Idade-CIVTI São José, tem o prazer de convidar Vossa Senhoria e sua equipe de trabalho para o Baile no dia 07 de agosto do corrente ano, às 14:00hs tendo como local a Sede da Terceira Idade com a animação do Conjunto Trio Sertanejo. **ORDEM DO DIA: PROJETO DE LEI Nº 033/2022**: Autoriza a contratação de pessoal, de forma emergencial e de excepcional interesse público, por tempo determinado, para o cargo/função de Motorista de Ambulância à Secretaria Municipal de Saúde. REJEITADO POR 04 VOTOS CONTRÁRIOS E 03 VOTOS FAVORÁVEIS PROIETO DE LEI Nº 034/2022. Autoriza a CO te tra V(de Gl pr ha ve CO la Vε

ontratação de pessoal, de forma emergencial e de mpo determinado, para o cargo/função de Proabalhar na academia de saúde. REJEITADO POTOS FAVORÁVEIS. PROJETO DE LEI Nº 045/2 e R\$140.000,00 (cento e quarenta mil reais). RANDE EXPEDIENTE: MOMENTO DE LÍDER: resentes dispensaram os momentos de grande exvendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou ereadores para a próxima segunda-feira no mestre.	ofissional de Educação Física para OR 04 VOTOS CONTRÁRIOS E 03 2022: Abre credito especial no valor APROVADO POR UNANIMIDADE. Em acordo todos os Vereadores expediente e de líderes. Nada mais a Sessão convocando os senhores no horário e local de costume. Para
onstar eu João Carlos Coelho Martins vrei a presente Ata que vai assinada por mim ereadores presentes.	
Vereador Ronivan Fontoura Braga PRESIDENTE	Vereador Iuri da Silva Soares
Vereadora Rosileti Silva Vasconcelos	Vereador Reginaldo da Silva Vargas
	1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS Cep: 96.635-000 Fone/Fax: 51 3670 1144

ereador Elisandro de Abreu Gama	Vereador Gilnei Ovicki
ereador Moises Essi	
ereador Moises Essi	